
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 218 del 27/08/2014  

 
 
 
OGGETTO:  INCARICO ALLA DITTA BS DI BARBAGLIA SAMUE LE DELLA SISTEMAZIONE 

DELLA STRADA DEL “FONTANINO”. CODICE CIG: Z96108D6A A. 
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
   
PREMESSO che occorre provvedere alla riparazione delle buche lungo il tratto di strada non 
asfaltata detta “Strada del Fontanino” ; 
 
ATTESO che occorre inoltre provvedere alla posa di una griglia di raccolta acque nei pressi 
dell’ingresso al campo sportivo comunale; 
 
DATO ATTO  che al momento non esistono convenzioni CONSIP attive per tale tipologia di 
prestazione e che sul Mercato Elettronico della PA non sono state reperite prestazioni come quelle 
del presente affidamento; 

VISTO il preventivo richiesto alla locale ditta BS di Barbaglia Samuele abituale fornitore del 
cantiere comunale per la prestazione di cui all’oggetto che ha quantificato l’intervento in 
complessivi €uro 2.000,00 oltre IVA; 
 
ATTESO che occorre pertanto procedere all’incarico dei lavori ed all’assunzione dell’impegno di 
spesa; 
 
DATO ATTO altresì che non è ancora stata effettuata convenzione per la costituzione della 
Centrale Unica di Committenza così come prevista dall’art. 33bis del D.Lgs. 163/2006; 

VISTO l’art 125 del d. Lgs 163 del 2006 e in particolare il comma 11° ; 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000; 
 
VISTO il D.Lgs 163 del 2006; 
 
 
 
 



 
 
 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

1) DI AFFIDARE, alla ditta BS di Barbaglia Samuele, con sede in Soriso Via XX Settembre n. 
24,  P.IVA 01348940030, l’intervento di ripristino delle buche lungo il tratto della citata via e 
la posa della griglia di raccolta acque così come preventivato al costo offerto di €uro 
2.000,00 oltre IVA 22%. 

 
2) DI ASSUMERE per l’obbligazione l’impegno di spesa complessiva di € 2.440,00 imputando 

la stessa all’intervento 1.08.01.03, capitolo 1932 del Bilancio 2014. 
 

3) DI DARE ATTO  che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to dott. Augusto Cavagnino  

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 27/8/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Cavallotti Piera 

 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 

Il funzionario incaricato 
 
 


